
"REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 02-G-1J- 0608043 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de Informática de la Entidad, comunica que las siguientes compañías se encuentran inmersas 
en la causal de inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías: 

EXPED. NOMBRE CIA. DOMICILIO EXPED. NOMBRE CIA. DOMICILIO 

99674 TRELYCORP S.A. GUAYAQUIL 104847 USATEL DEL ECUADOR S.A. GUAYAQUIL 
79893 TREMIRSA S.A. GUAYAQUIL 56220 USIMIN C.A. GUAYAQUIL 

75610 TRENIO S.A, GUAYAQUIL 106721 UTESO S.A, UNIDAD GUAYAQUIL 
TERAPEUTICA, EDUCATIVA, DE 
PSICOLOGIA, SEXUALIDAD Y 
ORIENTACION " 

66063 TREPASA TRES PADRES S.A. GUAYAQUIL 78279 Vr CUSTOM SERVICES S.A. GUAYAQUIL 
19660 TRESCIENTOS 13 Sa GUAYAQUIL 82629 VAHTECH S.A. GUAYAQUIL 

19661 TRESCIENTOS 14 SA GUAYAQUIL 59695 VALDOMERA S.A. GUAYAQUIL 

19663 TRESCIENTOS 16 SA GUAYAQUIL 101990 VALENCIA $ NAULA S.A. GUAYAQUIL 
19665 TRESCIENTOS 18 SA GUAYAQUIL 100841 VALENT S.A. GUAYAQUIL 

19630 TRESCIENTOS 4 SA GUAYAQUIL 102138 VALERA S.A. GUAYAQUIL 

19635 TRESCIENTOS 9 SA GUAYAQUIL 67729 VALINA S.A. GUAYAQUIL 
101943 TRIBECA C.A. GUAYAQUIL 100251 VALLAS Y ANUNCIOS VALLA-AHÍ GUAYAQUIL 

102523 TRICSONS S.A. GUAYAQUIL 98532 VALPRIME 8 TC.A. GUAYAQUIL 
41177 TRIESTE SA GUAYAQUIL 29371 VALTUM CIA. LTOA. GUAYAQUIL 

101713 TRILANSA S.A. GUAYAQUIL 99416 VANCER S.A. GUAYAQUIL 

100244 TRINELI S.A. GUAYAQUIL 100753 VANGAL S.A. GUAYAQUIL 

99084 TRIPLE F. FRESH FISHES FINEST GUAYAQUIL 29307 VANIMODA CIA. LTOA. GUAYAQUIL 

100658 Titbsw S.A. GUAYAQUIL 69286 VARHAS S.A. GUAYAQUIL 
84420 TRISOBAN S.A. GUAYAQUIL 99913 VAS INDUSTRIAL VASIND 5.A. GUAYAQUIL 

75518 TROMARSA C.A. GUAYAQUIL 100258 VECKING S.A. GUAYAQUIL 

83405 TROPICAL FRUIT COMPANY S.A. GUAYAQUIL 100998 VEDI S.A. GUAYAQUIL 

82128 TROP TCALMIL S.A. GUAYAQUIL 102199 VEINTRAN S.A. GUAYAQUIL 

59530 TROPICOM 5.A. GUAYAQUIL 102294 VELARDE TUR INTERNACIONAL GUAYAQUIL 
€ OPERADORA S.A. 

102453 TROPIGLOBAL S.A. GUAYAQUIL 101088 VELSIRE S.A. GUAYAQUIL 
102530 TROVIO S.A. GUAYAQUIL 76523 VENFORTI S.A. GUAYAQUIL 

83458 TRUESOFT S.A. GUAYAQUIL 31516 VENIGNE S.A. GUAYAQUIL 
100609 TRUGER 5.A, GUAYAQUIL 5689 VENTACAR SA GUAYAQUIL 

100391 TRUSTCORP S.A. GUAYAQUIL 29189 VENTAS DE PRODUCTOS PARA GUAYAQUIL 
MANTENIMIENTO C. LTDA. 
(WEBSTERMANT) 

83614 TUABLI S.A. GUAYAQUIL 103010 VENTAS QUIMICAS Y GUAYAQUIL 
REPRESENTACIONES MONARQUI 

72664 TUARDOSKI S.A. GUAYAQUIL 101828 VéRava C. LTDA. BABAHOYO 
59693 TURDETANOS C.A, GUAYAQUIL 77235 VERCLEAN 5,A, GUAYAQUIL 

84603 TUREBA S.A, GUAYAQUIL 101817 VERDEX S.A, GUAYAQUIL 

83391 TURES FESTIVOS S.A, FESTITUR GUAYAQUIL 102705 VERILINK S.A. GUAYAQUIL 
101279 TURIABSA S.A. GUAYAQUIL 100076 VERLOT S.A. GUAYAQUIL 
101625 TURIFLUV S.A. GUAYAQUIL 101300 VEROIMPOR 5.A. GUAYAQUIL 

P 67953 TURISMO CASSIS S.A. GUAYAQUIL 99326 VERTI S.A. GUAYAQUIL     
 



FOJA 2 de 2 2 2. 

RESOLUCION No. 02=G=1J- 9608043 

105996 TURISMO DEL PACIFICO SUR S.A. GUAYAQUIL 101696 VERTIME S.A. GUAYAQUIL 
CIATURPA 

101846 TURJASA, IMPORTADORA Y GUAYAQUIL 99274 VETER QUIMICA DEL ECUADOR GUAYAQUIL 
EXPORTADORA S.A. S.A. 

58401 TURKENFELD S.A. GUAYAQUIL 70536 VIAL VERDUGA CEVALLOS GUAYAQUIL 
CONSTRUCTORES ASOCIADOS 
VIVERCON S.A. 

99992 TUSMAL S.A. GUAYAQUIL 80005 VIAPROGRESO S.A. GUAYAQUIL 
100797 TUTOPIA. COM DEL ECUADOR C. GUAYAQUIL 100551 VICOFAN S.A. GUAYAQUIL 

LTDA. 
101818 TYRONCARR S.A. QUEVEDO 81363 VICOLI S.A. GUAYAQUIL 
83839 ULTRAMAK S.A. GUAYAQUIL 57673 VICTORIN S.A. GUAYAQUIL. 

77540 ULTRASERVI S.A, GUAYAQUIL 101963 VIDRAF S.A. GUAYAQUIL 
99890 ULTRATERRA INTERNACIONAL C. GUAYAQUIL 99762 VIEDES S.A. GUAYAQUIL 

LTDA. 
77720 UNIAIRSA-ATRE UNIVERSAL S.A. GUAYAQUIL 101750 VIERSEL S.A. GUAYAQUIL 

83137 UNILLAK S.A. GUAYAQUIL 28704 VIGILANCIA Y SEGURIDAD GUAYAQUIL 
VISEGUR CIA.LTDA. 

99662 UNION PROMOTORA DE FERIAS GUAYAQUIL 102070 VILELA S.A. GUAYAQUIL 
NACIONALES U.P.F.N. S.A. 

101341 UNIQUIL S.A. GUAYAQUIL 103207 VILJOSEFA S.A. GUAYAQUIL 
102519 UNIVERSAL WEB S.A. UNIWEBSA GUAYAQUIL 19550 VILLAVICENCIO VERDELLI GUAYAQUIL. 

(VILLAVERDE) CA CIVIL 
82834 URDIA S.A. GUAYAQUIL 99626 VILOVEN S.A. GUAYAQUIL      

   

  
$6 QUE el Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, ha 

emitido informe para que se dicte la resolución que declare la inactividad de las mencionadas compañias; y 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
Resolución No. ADM-96044 de 28 de febrero de 1996 y ADM-01073 del 14 de junio de 2001; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR inactivas a las compañías constantes en el primer considerando de esta 
resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las compañías indicadas en el primer 
considerando mediante la publicación de la presente resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de amplia 

$ circulación en el domicilio principal de cada una de ellas. 

Y 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administyadores de las compañías antes indicadas que, si 
transcurrido el término de treinta días, contados desde la notificación con la presente resolución, las compañias persisten 

Eos inactividad, éstas podrán ser disueltas de conformidad con ha Ley. 

  

   
   

    
CUMPLIDO, vuelva el al 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmáda en la Superinte 
O 0 

ttón Morán Ramírez 
INTENDENTE JURÍDICO DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

OAApPmP¿_ o AS 

a de Compañías, en Guayaquil, a 

SGEMMAM.   
  

  

  
 


